
平成 27 年２月 19 日 
 
関係者各位 
 

 
大阪税関 
監視部管理課長 坂本 嘉孝 
業務部管理課長 大谷 敦志  
調査部管理課長 下野 憲久 

 
 

テロ関連等不審貨物に関する情報提供のお願い 
 
 

平素より税関行政に対しまして、ご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、今般のフランス・パリにおけるテロ事件、シリアにおける邦人拘束事

案等を受け、我が国は、国民の安全・安心を確保するため、政府一体となって、

テロの未然防止に万全を期すこととしており、大阪税関においても、関係機関

と連携しつつ、輸入貨物の監視・検査の強化、港湾及び空港での巡回等の強化

を図っているところです。 

皆様におかれましては、改めて上記事情をご理解いただくとともに、不審な

貨物を発見された場合、その他不審な情報を入手された場合、最寄の税関官署

又は下記税関密輸情報フリーダイヤルへ通報していただきますよう、よろしく

お願いいたします。なお、不審な貨物を発見された場合については、安全確保

に十分配慮願います。 

 

 

【通報先】 

密輸情報フリーダイヤル ０１２０－４６１－９６１（２４時間受付） 


